

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XXI Łódź, środa 20 lipca 1966 roku Nr 171 (6098)

Z okazji Święta Odrodzenia i obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego

Uroczysta sesja RN m. Łodzi i Łódzkiego Komitetu FJN

Wczoraj w godzinach wieczornych w sali Państwowego Teatru Nowego odbyła się uroczysta sesja RN m. Łodzi i Łódzkiego Komitetu FJN. Sesja została zwołana z okazji Święta Odrodzenia i obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Pokój i wolność dla Wietnamu

Manifestacja ludu stolicy

We wtorek w Warszawie, odbyła się gorąca manifestacja solidarności ludu stolicy, z walką narodu wietnamskiego przeciwko brutalnej agresji amerykańskiej. Kilka tysięcy warszawiaków zgromadziło się po południu przed ambasadą Demokratycznej Republiki Wietnamu.

Biuro Polityczne KC PZPR i Rada Ministrów

wysłuchały sprawozdania delegacji PRL o przebiegu i wynikach narady w Bukareszcie

Biuro Polityczne KC PZPR i Rada Ministrów PRL wysłuchały sprawozdania delegacji PRL o przebiegu i wynikach odbytej w dniach od 4 do 7 lipca br. w Bukareszcie narady Doradczego Komitetu Politycznego Państw - Stron Układu Warszawskiego i spotkania przywódców partii komunistycznych i robotniczych oraz szefów rządów państw - członków Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej.

Syria nawiązała stosunki dyplomatyczne z DRW i KRL-D

Republika Syryjska postanowiła we wtorek nawiązać stosunki dyplomatyczne na szczeblu ambasadorów z Demokratyczną Republiką Wietnamu i Koreańską Republiką Ludowo-Demokratyczną.

H. Wilson powrócił do Londynu

We wtorek przed południem powrócił do Londynu, premier Wilson, który bawił przez trzy dni w Moskwie jako gość rządu ZSRR. Na konferencji prasowej na lotnisku, Wilson oświadczył, że w stanowiących W. Brytanii i ZSRR w sprawie wojny w Wietnamie nie zostały żadne zmiany. Premier uchylił się od odpowiedzi na pytania dotyczące szczegółów jego wizyty moskiewskiej.

List do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułki

DROGI TOWARZYSZU WIESŁAWIE!

Zebrani na uroczystej sesji Rady Narodowej m. Łodzi i Frontu Jedności Narodu, przedstawiciele społeczeństwa naszego miasta, w przeddzień Święta Odrodzenia Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej, które zarazem wienią dorobek tysiącletniej historii naszego narodu i jego państwowości, przesyłamy Wam, Towarzyszu Wiesławie, życzenia dalszej owocnej pracy dla dobra i rozkwitu naszej ukochanej Ojczyzny - Polski Ludowej.

Wmurowanie kamienia węgielnego pod pomnik papieża Jana XXIII WE WROCŁAWIU

We wtorek we Wrocławiu, odbyła się uroczystość zorganizowana przez Tymczasowy Komitet Budowy Pomnika papieża Jana XXIII. We wrocławskim Teatrze Polskim odbyła się z okazji Tysiąclecia Państwa Polskiego i chrztu Polski uroczysta akademicka, w której wzięło udział ok. 1400 osób.

Nagrody państwowe dla 209 twórców nauki, techniki i kultury

Tradycyjnym zwyczajem - w przeddzień Święta Odrodzenia Polski - 209 wybitnych twórców nauki, techniki i kultury wyróżnionych zostało nagrodami państwowymi. Na wtorkową uroczystość wręczenia laureatom nagród przybyli do pałacu na Krakowskim Przedmieściu w Warszawie, siedziby Rady Ministrów, członkowie najwyższych władz państwowych: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jędrychowski, Zenon Kliszko, Ignacy Łoza-Sowiński, Marian Spychalski, Eugeniusz Szyr, Mieczysław Jagielski, Jan Karol Wende.

W IMIENIU SPOŁECZEŃSTWA ŁÓDZI UCZESTNICZY UROCZYSTEJ SESJI RADY NARODOWEJ M. ŁÓDZI I ŁÓDZKIEGO KOMITETU FRONTU JEDNOŚCI NARODU

„Gemini-10“ połączył się z „Ageną-10“

Pojazd kosmiczny „Gemini-10“ dokonał pierwszego połączenia się z rakieta „Agena-10“, wystrzeloną o sto minut wcześniej, we wtorek o godz. 5.20 czasu warszawskiego. Po upływie niecałych trzech godzin Young i Collins włączyli potężne silniki rakiety i osiągnęli orbitę o rekordowym apogeum 763 km. Po raz pierwszy pojazd kosmiczny wykorzystywał silniki innego satelity, aby zmienić swoje położenie w kosmosie.

Milicjantka



Milicjantka północnowietnamska na straży w pobliżu Hajfongu. CAF - Japan Press

W zakresie nauk społecznych

W zakresie nauk społecznych nagrodę I stopnia otrzymali: prof. dr Czesław Rył-Nardzewski - za wprowadzenie nowych metod w dziedzinie analizy matematycznej i w podstawach matematyki, prof. dr Jan Rzewuski - za osiągnięcia w dziedzinie funkcjonalnego sformułowania kwantowej teorii pola. W zakresie nauk technicznych nagrodę I stopnia otrzymali: prof. dr Aleksander Krupkowski - za rozwiązanie teorii redukcji tlenków metali, roztworów i kondensacji par metali, prof. dr Wacław Olszak - za rozwinięcie teorii plastyczności osrodków niejednorodnych i anizotropowych.



Przed lipcowym świętem

Odnaczenia dla zasłużonych łodzian

Wczoraj, przed południem w gmachu Prez. RN m. Łodzi odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych mieszkańców naszego miasta...

- Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej odznaczenia państwowe otrzymali...
- Za zasługi w pracy zawodowej i społecznej odznaczenia państwowe otrzymali...

Program uroczystości na dziś i jutro

O godz. 10 rozpocznie się dziś uroczystość oddania do eksploatacji nowej bazy transportowej budownictwa podległej LPBT przy ul. Górnicej.

KOMENTUJEMY

Latem sprzyja szerzeniu się chorób zakaźnych przewodu pokarmowego: dur brzuszny, czerwotka i biegunka.

NTU 303-04 odpowiada

W. S.: Mieszkam w domu prywatnym, gdzie jest ogólna pralnia dla lokatorów. Czy mi mo podwyżki czynszu musimy płać za pralnię, jeśli używamy swojej pralki?...

Uwaga, b. więźniarki Ravensbruck

Klub Ravensbruckowski prosi kobiety o stawienie się 21 lipca...

Stęplewski, M. Web, J. Zdum, K. Zieliński, E. Zdrobek i J. Pleczenko;

Złoty Krzyż Zasługi otrzymali - K. Danielewska, H. Garasza, S. Hajnos, A. Janklecz, J. Jankowska, H. Lisiecka, M. Lazarek, J. Motyl, S. Olezak, B. Pawlak, W. Pomazański, A. Przybył, R. Rójewski, J. Stachurski, S. Stępień, W. Szkolowska, S. Szulak, S. Szydłowski, E. Szymańczyk, E. Warda, E. Wójdak;

Również wczoraj 123 zasłużonych łodzian otrzymało Odznaki Honorowe m. Łodzi. Pekną listę odznaczonych podamy w najbliższych numerach naszego pisma.

Jak wyjeżdżają dzieci na kolonie

Dzieci wyjeżdżające na kolonie letnie zbierają się na Al. Unii (przy stadionie sportowym) w miejscach oznaczonych ponumerowanymi tabliczkami.

Wyjechały z „Orbisem” do Ciechocinka

Dzieci ze Śródmieścia przebywające na „wczasach w mieście” w ośrodku przy ul. Sierkiewicza 117 wyjechały wczoraj autokarem „Orbisem” na jednodniową wycieczkę do Ciechocinka.

Napływają świadczenia na SFBSII

Około 23,5 milionów złotych wpłacili łodzianie w I półroczu br. na Społeczny Fundusz Budowy Szkół i Internatów. Najwięcej - 20,961 tys. złotych - wpłynęło od świata pracy...

Harcerze ułożą chodnik

Dla uczczenia Święta Odrodzenia harcerze i dzieci przybawiający na stacyjny „Nieobozowego Łata” przy ul. Zubardkiej postanowili ułożyć z 430 płyt chodnik na ul. Świeżej.

Młodzi plastycy na Śląsku



Z inicjatywy komitetu rodzicielskiego przy Państwowym Liceum Sztuk Plastycznych w Łodzi zorganizowana została wycieczka 30-osobowej grupy uczniów tego liceum do kopalni „Bobrek” w Bytomiu.

Nomen omen czyli ulica Traktorowa

Jest taka w naszym mieście. Niektórzy jej nie szkańczy widzą ze swoich okien falujące łany żółtą, nieśmiałą, co prawda, ale zawsze - zieloną drzew. Zdrwę tam ponoć powierze. Życie więc na ulicy Traktorowej sielskie...

OKAZJA! 70% TANISZE SUKIENKI LETNIE w SPÓŁDZIELCZYCH DOMACH HANDLOWYCH

Radio i telewizja

Table with radio and TV program schedules. Columns include time and program name. Includes entries for 'Radio Młodych', 'Radio Łódź', and 'Telewizja'.

OGŁOSZENIA DROBNE. Listings for piano, accommodation, and other services. Includes contact information like 'WARSZAWA' and 'ŁÓDŹ'.

